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یادداشت

خانه ملت

3 بهارستان

هدر رفت سرمایه در سایه موازی کاری سازمان ها 

با راه انــدازی  یک ســازمان یــا مرکز 
فراقوه ای مانند آنچه از سوی مقام معظم 
رهبری پیشنهاد شده بود برای رسیدگی 
به مسائل زنان و خانواده می توان شاهد 
رویکرد همسان و برنامه ریزی  شده ای در 

خصوص زنان کشور باشیم.
وفاق عمومی بر سر آسیب پذیر دانستن زنان سرپرست  خانوار 
موجب شده تا بسیاری از دستگاه ها در سطوح مختلف، خود 
را دست اندرکار گره گشــایی از مســائل این گروه از زنان و 
خانواده های آنان بدانند و در جهت حمایت از آنها تا رسیدن 
به ســطح اقتصادی و اجتماعی مطلوب فعالیت کنند و این 
پراکندگی گاه موجب هدر رفت منابع یا زمان و کار خارج از 

برنامه و خارج از مسیر منسجم می شود.
این پراکندگی تنها مربوط بحث زنان سرپرست خانوار نیست 
و به طور کلی حوزه زنان و خانواده با این پراکندگی دست به 
گریبان هستند. بر همین اســاس، ضروری است با توجه به 
گستردگی مشــکلات و اقدامات وسیع در جهت حل مسائل 

این گروه از جامعه صورت پذیرد.
با راه اندازی  یک سازمان یا مرکز فراقوه ای مانند آنچه از سوی 
مقام معظم رهبری پیشنهاد شده بود برای رسیدگی به مسائل 
زنان و خانواده می توان شاهد رویکرد همسان و برنامه ریزی  
شده ای در خصوص زنان کشور باشــیم، تا با تغییر دولت ها 
شاهد تغییر سیاست ها و خروج برنامه ها از ریل اجرا نباشیم.

راه اندازی چنین مرکزی لازم و ضروری است، تا همه امور از 
جمله سیاستگذاری در بعد کلان، راهبردی و منسجم در آنجا 
تمرکز یابد. همچنین، این مرکز بایــد واجد بانک اطلاعاتی 
جامع و متقن برای همه امور از جمله سیاســتگذاری در بعد 
کلان، راهبردی و منســجم در آنجا تمرکــز یابد. همچنین، 
این مرکــز باید واجد بانــک اطلاعاتی جامــع و متقن برای 
تصمیم سازی، اجرا، نظارت و ارزیابی باشــد و بدین ترتیب 

مانع موازی کاری ها گردد. 
برای شناسایی زنان سرپرست واقعی لازم و ضروری  است به 
سمتی حرکت کنیم که بانک اطلاعاتی مشخصی به منظور 
تهیه آمار و اطلاعــات دقیق و جامع جهــت تدوین طرح ها 
و برنامه ریزی های مناســب اســتانی و ملی تکمیل شده و 
بهره برداری عملیاتی قرار گیرد. در زیر مجموعه  چنین  بانک 
اطلاعاتی می توان رویه های حرفه آموزی و توانمندسازی زنان 
سرپرست خانوار را تعریف و اجرایی نمود که در نهایت منجر 

به توانمندسازی اقتصادی این گروه می گردد. 
از طریق این بانــک اطلاعاتی زنان کارآفرین و زنان شــاغل 
سرپرســت خانوار شناســایی  با اولویت بنــدی مددجویان 
جهت اعطای تسهیلات و ســایر خدمات حمایتی اقتصادی 
معرفی و تحت پوشــش قرار می گیرند. در صورت پذیرش با 
برنامه ریزی و اجرای مصوباتی در زمینه اعطای تســهیلات 
بانکی، تخفیف های احتمالی مالیاتی و … به راحتی می توان 

از این گروه زنان حمایت کرد. 
نداشتن شغل و درآمد و یا اشتغال با درآمد پایین و غیرکافی 
جهت تأمین نیازهــای روزمره به نوعی محور اصلی ســایر 
مشــکلات زنجیره ای این گروه از زنان اســت. بــه عبارتی، 
محور اصلی مشکلات اصلی این گروه زنان  شرایط  نامناسب 
اقتصادی است که سرپرســت بودن را برای این زنان به یک 

مسأله اجتماعی تبدیل می کند. 
تعداد کمی از این زنان شــاغل و دارای درآمد مناسب بوده و 
یا ارث یا مســتمری قابل توجهی از همسرشان به جا مانده 
است. عده ای نیز شاغل هستند ولی نسبت به مخارج و هزینه 
خانوار درآمد پایینی دارند و عده دیگری که نه شــغلی دارند 
و نه منبع درآمدی اکثریت زنان سرپرست خانوار را تشکیل 
می دهند. از آنجا که این گروه از زنان وظیفه صیانت از سایر 
اعضای خانوار را نیز بر عهده دارند تمایل این گروه به مشاغل 

خانگی بیشتر است.
پایین بودن ســطح ســواد و فقدان تخصــص و مهارت های 
لازم زنان سرپرســت خانوار عاملی بر آن اســت که بیشتر 
آنها شغل مناســب و با درآمد کافی نداشــته باشند، دولت  
باید در زمینه آموزش و مهارت آموزی بــه این گروه از زنان 
برنامه حمایتی طراحــی و اجرا نماید که ســطوح مختلف 
 فردی، خانوادگی و اجتماعی و اقتصادی این دسته از زنان را 

پوشش دهد.
با توجه به مشــکلات عدیده ای که زنان سرپرســت خانوار 
دارند باید شــغل های پاره وقت و بومی برای آنها فراهم شود 
تا بتواند در کنار حل مشــکلات اقتصادی بــه امور فرزندان 
خود هم رســیدگی کنند در کند؛ بحث مسکن این گروه از 
جامعه یکی از مســائل مشکلات آنها محســوب می شود در 
همین راســتا، تعریف و تخصیص تســهیلات خاص جهت 
تأمین مســکن این گروه از خانواده ها بــا توجه به اختصاص 
 بخش چشــمگیری از درآمدهای خانوار به تأمین مســکن،

 ضروری است.
امیدواریم دولت با شناسایی و دســته بندی مشاغل خانگی 
مناسب و کم هزینه به تناسب پتانســیل بالقوه و نیروی کار 
محلی، به موازات ایجاد، تقویت و ارتقای فرصت های شغلی 
مناسب برای این گروه از زنان اهتمام ورزد، ضروری است با  
تأسیس صندوق حمایت از زنان سرپرست خانوار جهت ایجاد 
خودکفایی و فعال کردن گروه های همیار این قشــر از زنان 

کوشش شود.
با راه اندازی انواع تعاونی ها و تیم های خدمات رسانی به زنان 
سرپرست خانوار با اهداف کاریابی، مشاوره شغلی، مدیریت 
بحران های خانوادگی و...  با توجه شرایط اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی در جامعه و دولت می تواند از این گروه زنان حمایت 

کند./
* عضو فراکسیون زنان مجلس یازدهم  

زیرساخت های لازم برای برگزاری 
انتخابات الکترونیکی وجود دارد

عضو هئیت رئیســه مجلس شــورای اسلامی 
گفت: بــرای برگزاری انتخابــات الکترونیکی 
زیرســاخت های لازم وجود دارند. به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از خانــه ملت، علیرضا 
ســلیمی به فوائد الکترونیکی شدن انتخابات 
اشاره کرد و گفت:  الکترونیکی شدن انتخابات 
یک روش انتخاباتــی بوده و در بحث شــیوه 
رای گیری نیز مجلس هیچگونه ورودی ندارد.

نماینــده مردم محــلات در مجلس شــورای 
اسلامی در ادامه افزود: اگر سیستمی را تعبیه 
کنند که از طمینــان لازم برخوردار باشــد و 
همچنین مورد تایید شــورای نگهبان هم قرار 
بگیرد می توان روی آن ســرمایه گذاری لازم 
را داشــت؛ البته بحثی در الکترونیکی شــدن 
انتخابات وجود ندارد، اما باید این سیســتم به 
صورت ایمن طراحی شود.وی با اشاره به اینکه 
زیرســاخت های لازم برای الکترونیکی شدن 
انتخابات وجود دارد، اظهار کرد: در این زمینه 
نیز ایرادات خاصی دیده نمی شود البته در نقاط 
عشایری و روستاها اشــکالاتی وجود دارد که 
رفع همه این  مسائل نیز باید مورد تایید شورای 

نگهبان قرار بگیرند.

انتقاد عضو کمیسیون عمران مجلس 
از عدم اجرای مصوبه کمیسیون توسط 

وزارت راه
عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: با وجود 
وعده وزیر راه برای کاهش قیمت بلیط هواپیما، 
نرخ  ها همچنان بالاســت، اگر وزیر چند مدیر 
کم توان را عزل کند، دیگــر تخلفی در حوزه 
هواپیمایــی صــورت نمی گیرد. بــه گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، علی اصغر 
خانی عضو کمیسیون عمران مجلس با انتقاد از 
عملکرد وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان 
هواپیمایــی در مدیریت و ســاماندهی قیمت 
بلیط پروازهای داخلی، گفت: متأسفانه با وجود 
پیگیری هــای مجلس و تصمیم اتخاذ شــده 
در نشســت اخیر کمیســیون عمران با رئیس 
سازمان هواپیمایی برای برگشت قیمت ها به 
قبل از گرانــی های آبان ماه، هنــوز این اقدام 
صورت نگرفته و بلیط هواپیما با نرخ افزایشــی 
به مســافران عرضه می شــود.نماینده مردم 
شــاهرود و میامی در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: متأسفانه بلیط هواپیما در حالی هنوز 
به مسافران گران فروخته می شود که وزیر راه و 
شهرسازی در هفته های گذشته اعلام کرد که 
قیمت ها نباید افزایش یابد، حال این مســئله 
نشــان می دهد که یا وزیر راه، توان مدیریت 
وزارتخانه و حوزه هواپیمایی کشور را ندارد و یا 
اینکه نمی خواهد قیمت بلیط هواپیما کاهش 
یابد، در هر صورت وزیر بایــد با مردم صادقانه 
صحبت کرده و بگوید که من تــوان مدیریت 

صنعت هوانوردی را ندارم.

تحمل آلودگی اخیر اهواز برای مردم 
سخت است

نماینده اهواز با اشاره به آلودگی دو هفته اخیر 
هوای اهواز و تاثیر آتش سوزی های سایت دفع 
پســماند صفیره در این آلودگی گفت: اولویت 
شهرداری اهواز باید جلوگیری از آتش سوزی 
سایت صفیره باشد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
مجتبی یوسفی اظهار کرد: آلودگی  هفته های 
اخیر اهــواز مــردم را آزار داده اســت؛ میزان 
آلودگی به گونه ای بود که تحمل آن برای مردم 
سخت شــده بود.وی افزود: از گذشته به دلیل 
صنعتی بودن خوزســتان، شاهد آلودگی های 
صنعتی بوده ایم اما در دو هفته گذشته به دلیل 
برداشت نیشکر و ســوزاندن مزارع، آلودگی ها 
تشدید شــد. کارهایی که انجام می شود باید 
با اولویت سلامت مردم باشد، بنابراین نیشکر 
باید برداشت سبز را افزایش دهد و این موضوع 
مطالبه ما است.نماینده اهواز در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به آلودگی  ناشی از آتش سوزی 
ســایت صفیره و عدم دفع مناســب پسماند و 
مطرح شــدن موضوع تامین اعتبار برای حل 
مشکل این ســایت، بیان کرد: در بحث سایت 
صفیره هم باید اولویت  سلامت مردم باشد که 
این موضوع در بودجه ســنواتی شورای شهر 
مصوب شده است. قبلا هم هزینه هایی در این 
زمینه صرف شده اســت. ابتدا باید پاسخ داده 
شود هزینه های گذشته چه شد؟ شهرداری باید 
اولویت بندی کند و از آتش ســوزی جلوگیری 

کند.

بازدید نمایندگان تهران از حاشیه پایتخت
سخنگوی مجمع نمایندگان استان تهران از بازدید نمایندگان تهران از برخی مناطق حاشیه ای پایتخت خبر داد و گفت: با همکاری دستگاه های حمایتی 
مانند کمیته امدادامام خمینی)ره(، بنیاد برکت و بنیاد مســتضعفان به دنبال برنامه ریزی برای رفع حاشیه نشینی هستیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علی خضریان با اشاره به بازدید اعضای مجمع نمایندگان تهران از حاشیه های کلانشهر تهران و روستاهای پیرامون آن به خبرنگاران گفت: متأسفانه 
در این مناطق محرومیت هایی وجود دارد که بخشی از آن ناشی از مهاجرت از روستاها و مناطق دورافتاده به حاشیه تهران است و این مساله نیازمند 
ساماندهی جدی است.سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ خاطرنشان کرد: در حاشــیه های تهران زیرساخت های زندگی شهری وجود ندارد و خانوارها از 

حداقل امکانات بی بهره  هستند. 

گروه مجلس- حسینعلی شهریاری 
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی طی نامه ای 
از رئیس جمهور خواست تا با توجه به ضرورت 
ایجاد یک فرصت کنترلــی برای بار مراجعات 
بیمارستانی و پیشــگیری از خستگی مفرط 
کادر بهداشــت و درمان، تهران و کلانشهرها 
را به مــدت ۱۵ الی ۳۰ روز بــه صورت کامل 

تعطیل کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، رییس کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس البته با انتقاد از رئیس 
جمهور برای عدم دعوت از نمایندگان مجلس 
جهت حضور در جلسات ســتاد ملی مقابله با 
کرونا گفت: بی توجهی دولت به پیگیری های 
رئیس مجلس بــرای تخصیــص کامل یک 
میلیارد دلار صندوق توســعۀ ملی به منظور 
حل مشکلات معیشتی کادر درمانی منجر به 
مهاجرت گسترده پرستاران و نارضایتی کادر 

درمانی شده است .
حسینعلی شهریاری با اشاره به صحبت های 
دکتــر قالیبــاف در خصــوص پیگیری های 
کمیســیون بهداشــت برای بهبود معیشت 
کادر درمانی و نامه رئیــس مجلس به رئیس 
جمهــور در جهت پیگیــری تخصیص کامل 
یک میلیــارد دلار صندوق توســعۀ ملی به 
منظور حل مشکلات معیشتی کادر درمانی، 
گفت: متاســفانه در چند مــاه اخیر تعدادی 
از پرســتاران به دلیل حقوق و مزایای پایین 
و جایگاه نامناســب به کشــورهای اروپایی و 
اسکاندیناوی مهاجرت کردند. متاسفانه کارانه 
امسال پرستاران و کادر درمانی با وجود شیوع 

ویروس کرونا و فعالیت 24 ساعته و مراقبت از 
بیماران حتی به اندازه اردیبهشت سال گذشته 

که کرونایی نبوده پرداخت نشده است.
وی با انتقاد از رئیس جمهور برای عدم دعوت 
از نمایندگان مجلس جهت حضور در جلسات 
ستاد ملی مقابله با کرونا، ادامه داد: معتقدم این 
ستاد ملی کرونا نبوده بلکه ستاد دولتی است. 
علی رغم تاکید و درخواست دکتر قالیباف از 
رئیس جمهور برای حضور یکی از نمایندگان 
اعضای کمیســیون بهداشــت و کمیسیون 
اجتماعی در جلسات این ستاد  تاکنون حتی 
یک بار هم به این جلسات دعوت نشده اند. تنها 
امروز از نمایندگان مجلس برای جلسه قرارگاه 
عملیاتی برای اجرایی کردن مصوبات ســتاد 
که هیچ ارتباطی با آنها نداشته، دعوت کردند.

در عین حال، عضو مجمع نمایندگان تهران در 
ستاد عملیات مقابله با کرونای پایتخت، قطع 
زنجیره انتقال کرونا و خروج از وضعیت بحرانی 
فعلی را با قرنطینه کامل پایتخت امکان پذیر 
دانست و گفت: جان مردم در معرض خطر است 
و تعداد بالای فوتی ها نباید برایمان عادی شود 
بنابراین دولت باید هزینه های قرنطینه را برای 

تامین سلامت تقبل کند.
اقبال شاکری عضو مجمع نمایندگان تهران در 
ستاد عملیات مقابله با کرونا شهر تهران با انتقاد 
از اینکه آمار فوت شدگان و مبتلایان به بیماری 
کرونا روز به روز در حال افزایش است، گفت: سه 
نماینده برای عضویت در ستاد معرفی شدند و 
هر هفته جلساتی را برگزار و موضوعات مربوط 
به شهر تهران را بررسی می کنیم؛ بررسی های 

علمی و عملیاتی نشــان می دهد که قطع 
زنجیــره انتقال کرونا و خــروج از وضعیت 
بحرانی فعلی جز با قرنطینه کامل پایتخت 
به مدت دو تا سه هفته امکان پذیر نیست و 
با توجه به آمار بالای مرگ و میر باید این کار 

صورت گیرد.
همچنین، عضو هیات رییسه مجلس، با بیان 
اینکه قرنطینه خانه به خانه و کاهش هزینه 
انجام آزمایش کرونا و ویزیت پزشکان راهکار 
موثری بــرای کنترل ویروس کرونا اســت 
تاکیدکرد که لغو طرح ترافیک باعث کاهش 
استفاده مردم از وسایل حمل و نقل عمومی 

و کنترل بهتر کرونا می شود.
حسینعلی حاجی دلیگانی ، در مورد طرح 
دو یا سه فوریتی برای تعطیلی تهران جهت 
کنترل شیوع کرونا که نمایندگان مجلس 
درصدد تدوین آن هســتند، گفت: اگر طرح 
دیگری که بتواند ما را به همین هدف برساند از 
جمله قرنطینه خانه به خانه اجرا شود به نحوی 
که همان روش هایی که در پیک اول شــیوع 
کرونا برای شناسایی و کنترل افراد بیمار بکار 
گرفته شده بود، اعمال شود، همچنین هزینه 
انجام آزمایش کرونا و مراجعه به پزشک کاهش 
پیدا کند مشوق های بهتری برای کنترل این 

ویروس منحوس خواهند بود.
نماینده مردم برخوار، شاهین شهر و میمه در 
مجلس شورای اســلامی ادامه داد: بهتر است 
با این مشــوق ها میزان ابتلا به بیماری کرونا 
کنترل شــود تا اینکه تهران یکپارچه تعطیل 
شود، چرا که تعطیلی این شهر هزینه تعطیلی 

کل کشور را به همراه خواهد داشت.

انتقاد مجلسی ها از دولت چون»ستاد ملی مقابله با کرونا به ستاد دولتی تبدیل شده است«

چرا نمایندگان به ستاد ملی کرونا دعوت نمی شوند

لایحــه بودجــه 
شرکت های دولتی 
و بانک هــا جهت 
بررســی به دیوان محاسبات 
ارســال می شــود و دیــوان 
محاســبات نیز طی مدت 2۰ 
روز  گزارش آن را به کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاســبات 
مجلس اعــلام خواهد کرد. از 
ســوی دیگــر، کمیســیون 
برنامه، بودجه و محاســبات 
مجلس در مــدت زمان یک 
ماه بودجه شرکت های دولتی 
را در کمیته هــای  مختلــف 
خود بررســی کــرده و بعد از 
دریافت نظر دیوان محاسبات 
و جمع بندی نهایی، لایحه بودجه شرکت های دولتی به همراه  گزارش آن به دولت ارسال 
خواهد شد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اســلامی گفت: هفته آینده نمایندگان مجلس بررسی بودجه بانک ها و 
شرکت های دولتی را آغاز می کنند.حجت الاسلام محمدرضا میرتاج الدینی ، با اشاره به 
ارائه بودجه بانک ها و شرکت های دولتی به مجلس شــورای اسلامی، گفت: ارائه بودجه 
شرکت های دولتی و بانک ها پیش از ارائه بودجه عمومی به مجلس، اقدام شایسته ای است.

وی بیان کرد: البته بنده معتقدم که یک ماه برای بررســی بودجه بانک ها و شرکت های 
دولتی کافی نیست اما به هر صورت فرصت خوبی اســت که نمایندگان بودجه عریض و 

طویل بانک ها و شرکت های دولتی را مورد بررسی قرار دهند.
نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بررسی دقیق 
بودجه بانک ها و شرکت های دولتی گام مهمی برای اصلاح ساختار بودجه است و ما ارائه 

بودجه بانک ها و شرکت های دولتی در این مقطع زمانی را امری مثبت می دانیم.
میرتاج الدینی خاطرنشان کرد: مجلس سریعاً بررسی بودجه بانک ها و شرکت های دولتی 
را آغاز می کند و با توجه به اینکه این هفته نمایندگان مجلس در حوزه های انتخابیه خود 
هستند، احتمالاً یک شنبه هفته آینده بودجه بانک ها و شرکت های دولتی به کمیسیون 

برنامه و بودجه مجلس ارجاع می شود تا مورد بحث و بررسی قرار گیرد.
وی درباره آخرین وضعیت بررسی طرح اصلاح ســاختار بودجه در مجلس اظهار داشت: 
اخیراً نمایندگان تقاضا کرده اند تا طرح اصلاح ساختار بودجه در اولویت بررسی در صحن 
علنی مجلس قرار گیرد که در صورت موافقت هیئت رئیسه به زودی در دستور کار صحن 
علنی قرار خواهد گرفت.گفتنی است که لایحه بودجه شرکت های دولتی و بانک ها جهت 
بررسی به دیوان محاسبات ارسال می شود و دیوان محاسبات نیز طی مدت 2۰ روز گزارش 

آن را به کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اعلام خواهد کرد.
از سوی دیگر، کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در مدت زمان یک ماه بودجه 
شرکت های دولتی را در کمیته های مختلف خود بررسی کرده و بعد از دریافت نظر دیوان 
محاسبات و جمع بندی نهایی، لایحه بودجه شــرکت های دولتی به همراه گزارش آن به 

دولت ارسال خواهد شد.

عضــو کمیســیون 
صنایــع و معــادن 
مجلس گفت: هدف 
شــبکه ملی اطلاعات توسعه 
شبکه زیرساخت امن و پایدار 
ملی و اتخاذ تدابیر حفاظتی و 
امنیتی در کشور برای صیانت 
از داده هــا و جلوگیــری از 
حملات ســایبری بیگانگان 

است.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقل از ایرنــا، رضا تقی پور 
افزود: طبق مــاده 4۶ قانون 
برنامه پنجم توســعه که در 
سال ۱۳۸۹ مصوب شده بود، 
شــبکه ملی اطلاعات کشور، 

شــبکه ای مبتنی بر قرارداد اینترنت )آیپی(، به همراه ســوییچ ها و مسیریاب ها و مراکز 
داده ای است. به صورتی که درخواســت های دسترســی داخلی و اخذ اطلاعاتی که در 
مراکز داده داخلی نگهداری می شوند، به هیچ وجه از طریق خارج کشور مسیریابی نشود و 

شبکه های اینترانت، خصوصی و امن داخلی نیز ایجاد شوند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی افزایش سرعت اینترنت، استقلال، 
ارزان تر شــدن اینترنت، امنیت اطلاعات کاربران و قدرتمندی در برابر سایر کشورها را از 
جمله ویژگی ها شبکه ملی اطلاعات دانســت و گفت: از آنجا که روز به روز به دارایی های 
شبکه های سایبری در زیرساخت ها، نیروگاه ها و دیگر بخش ها مهم کشور اضافه می شود، 

باید استقلال شبکه ملی را اطلاعات را در این بخش ها حفظ کرد.
عضو شورای عالی فضای مجازی ادامه داد: در حال حاضر نیز شرکت آمریکایی آیکن درحال 
هدایت اینترنت است و از طرفی وابستگی کشور به اینترنت هم زیاد بوده و اگر قرار باشد با 
هدایت این شرکت یا شرکت ها نظیر آن زیرساخت ها دچار مشکل شود، طبیعی است که 

در اختیار داشتن اینترنت کشور در دست بیگانان عاقلانه نیست.
وزیر پیشین ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه برای جلوگیری از سوء استفاده از 
اینترنت علیه زیرساخت ها کشور باید راه جدیدی اتخاذ شود، تصریح کرد: بعضی از روی 
ناآگاهی اعلام می کنند که شبکه ملی اطلاعات یعنی قطعی اینترنت که اینگونه نیست و 
این یک حرف غیرکارشناسی است و فردی که چنین می گوید الفبای شبکه ملی اطلاعات را 
نمی داند. بلکه در حقیقت توسعه شبکه زیرساخت امن و پایدار ملی و اتخاذ تدابیر حفاظتی 
و امنیتی در کشور برای صیانت از داده ها و جلوگیری از حملات سایبری بیگانگان هدف 

شبکه ملی اطلاعات است.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشــهر با تاکید بر اینکه نباید زیرساخت های 
کشور بر اساس اینترنت خارجیان باشــد،   عنوان کرد: بر اساس تجربه وقتی یک شرکت 
آمریکایی این جرات را دارد که از گوشی شــهروندان ما دو برنامه را حذف  کند، این نشانه 
ناامنی و وابستگی کامل به اینترنت بیگانه بوده و ممکن است در فعالیت زیرساخت ها نیز 
اجازه فعالیت یا عدم فعالیت آنها را بیگانگان با استفاده از اینترنت خود در دست بگیرند که 

این نشانه عدم امنیت در این حوزه است.

 بررسی بودجه بانک ها 
و شرکت های دولتی  در مجلس 

حفاظت سایبری از زیرساخت های کشور 
هدف شبکه ملی اطلاعات

زهره سادات لاجوردی  


